
t oseei r ani . i r
8

نبرد ایران و قطــر در اردن نه 
دو نیمه متفاوت، بلکه دو بخش 
کاملا مجزا داشــت. تا قبل از به 
ثمر رســیدن گل اول، همه چیز 
بین دو تیم نزدیــک بود اما پس 
از آن، قطر به فروپاشی رسید و 
در نهایت طعم تلخ یک شکست 
بسیار سنگین را چشید. دقایق 
پایانی این بازی، بهترین نمایش 
ایران در دوران قلعه‌نویی بود. یک 
برد روحیه‌بخش که تیم ملی را 
برای جام ملت‌های آسیا امیدوار 

نگه داشت.

کی‌روش،  خرد   شد!
از زاویه کارلوس کــی‌روش، این 
یک تجربه بسیار تلخ بود. چراکه همه 
می‌دانند این مربی چقدر به نظم دفاعی 
اهمیت می‌دهد و از این گذشته، چقدر 
برای او مهم بوده کــه روبه‌روی ایران 
بازنده نشود. مثل همیشــه تیم او تا 
قبل از دریافت گل اول، به خوبی بازی 
را کنترل کرد اما پس از آن، دیگر هیچ 
چیز مثل سابق نبود. در تیم ملی ایران 
هم، کی‌روش همیشه تا قبل از دریافت 
گل اول تسلط خوبی روی بازی داشت 
اما پس از آن، فاجعه‌های بزرگی مثل 
بازی انگلیــس یا نبرد بــا ژاپن اتفاق 
افتاد. قطر با هدایــت این مربی، اصلا 

حال و روز خوشی ندارد. در این کشور، 
نارضایتی از عملکرد کارلوس اوج گرفته 
و حتی ممکن است او با این تیم به جام 
ملت‌های آسیا نرسد. با این دو نمایش 
بسیار ضعیف روبه‌روی عراق و ایران، 
قطر حتی برای رسیدن به جمع هشت 
تیم برتر جام ملت‌ها کار دشواری خواهد 
داشت. بعید نیســت پس از برکناری 
از مصر و کلمبیا، یک تجربه دردناک 
دیگر در انتظار کارلوس کی‌روش باشد.

انتقام    به   سبک  کنعانی
در ترکیب اصلی بازی ایران و قطر، 
دو ستاره بودند که می‌خواستند به هر 
قیمتی دروازه حریف را باز کنند؛ شجاع 

خلیل‌زاده و محمد محبی. شــجاع با 
تصمیم کی‌روش در جــام جهانی به 
نیمکت دوخته شــد و محبی اصلا به 
این جام نرفت. این دو نفر تلاش زیادی 
برای گلزنی کردند و به خصوص محبی 
در جریان بازی، کم‌تر از همیشه پاس 
داد اما در نهایت بازیکنی که توانست از 
کی‌روش انتقام بگیرد، محمدحسین 
کنعانی بود. ستاره‌ای که دو بار دروازه 
قطر را باز کرد و شــب درخشــانی را 
روبه‌روی کی‌روش پشت سر گذاشت. 
شــادی گل اول نیز درســت نزدیک 
چشم‌های ســی‌کیو انجام شد. این 
بهترین نمایش کنعانی در لباس تیم 
ملی بود. بازیکنی که مسابقه را از روی 
نیمکت شروع کرد اما بیشترین نقش را 

در برد عالی تیم ملی داشت.

جام   ملت‌ها،  پر!‌
اتفاق دردناک بازی بــا قطر برای 
ایــران، مصدومیت شــدید مرتضی 
پورعلی‌گنجی بــود. او که قبلا هم در 
دوره فوتبالــش ســابقه مصدومیت 
وحشتناک داشته، این بار هم با پارگی 
رباط روبه‌رو شد. جنگ بر سر تصاحب 
یک توپ در میانــه میدان، کاری کرد 
که این مدافع به راحتی جام ملت‌ها را 
از دست بدهد. شاید بهتر بود مرتضی 
یک نبرد تدارکاتی را تا این اندازه جدی 
نگیرد. این یک خبر بســیار بد برای 
یحیی نیز بود. بعد از مصدومیت یاسین 

ســلمانی، او حالا یک بازیکن فیکس 
دیگر را هم از دست داده است. این یعنی 
از حالا باید زوج گولسیانی و کنعانی را 
در قلب دفاع قرمزها ببینیم و احتمالا 
تیم ملی نیز با زوج شجاع و کنعانی به 
استقبال جام ملت‌های آسیا خواهد 
رفت. با این مصدومیت، مرتضی برای 
مدت زیــادی دور از میادین فوتبال 

خواهد بود.

امیدوارکننده   در   چپ
برخلاف نبرد قبلی با اردن، سمت 
چپ خط دفاعی تیــم ملی روبه‌روی 
قطر، فرم مثبتی داشت. میلاد محمدی 
به خوبی جای احسان حاج‌صفی را پر 
کرد و حتی توانست در این بازی یک 
پاس گل بسیار خوب به سردار آزمون 
بدهد. با این نمایش به نظر می‌رســد 

تکلیف این پســت تیم ملــی در جام 
ملت‌ها راحت شده است. میلاد بازیکن 
فیکس تیم ملی خواهد بود. بازیکنی 
که مقابل قطر، انگیــزه بالایش برای 
درخشــیدن در تیم ملی را به نمایش 
گذاشت و شب بسیار خوبی را روبه‌روی 

کارلوس کی‌روش تجربه کرد.

مثلث   تعیین‌کننده
هنوز هم اصلی‌تریــن نقطه قوت 
تیم ملی، ســه بازیکن با کلاس بازی 
بین‌المللی هستند. علیرضا جهانبخش 
که با بازوبند کاپیتانی وارد زمین این 
مسابقه شــده بود، برای دومین بار در 
دوران فوتبالش دروازه قطر را باز کرد. 
این پانزدهمین گل علیرضا در لباس 
تیم ملی بود. ســردار آزمون هم مثل 
همیشــه هنر نابش را در زدن ضربات 

آخر نشــان داد. گل او روبه‌روی قطر، 
در حالتی به ثمر رسید که این بازیکن 
تعادل زیادی نداشت. مهدی طارمی 
هم با وجود گل نزدن، تلاش بســیار 
زیادی انجام داد و کاملا هم در خدمت 
تیم ملی بود. این مثلــث برای آینده 
این تیم بســیار امیدوارکننده به نظر 

می‌رسند.

دو  جام   نه چندان   مهم!
دومین جــام تیم ملی بــا هدایت 
قلعه‌نویی نیز به دست آمد اما حقیقت 
آن اســت که بردن کافا یــا تورنمنت 
چهارجانبه اردن، بعدها معیار قضاوت 
در مورد عملکرد تیم ملی نخواهند بود. 
عملکرد قلعه‌نویی تنها و تنها با نتایجش 
در جام ملت‌های آســیا مورد قضاوت 

قرار خواهد گرفت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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اخراج کادر فنی 
در آستانه رویداد جهانی

تیم‌های ملی کاراته بانوان و‌ آقایان ایران در حالی باید 
در آستانه قهرمانی جهان برای این رویداد مهم آماده شوند 
که اتفاقات دور از انتظاری در کادر فنی بانوان رقم خورده 
است. تا جایی که حتی اعزام تیم بانوان به بوداپست را هم 
در ابهام قرار داده است. بیست و ششمین دوره رقابت‌های 
کاراته قهرمانی جهان، دوم تا هفتم آبان در بوداپســت 
مجارستان برگزار می‌شود و طبق برنامه قرار بود تیم‌های 
ملی کاراته بانوان و آقایان کشورمان عصر جمعه تهران را 
به مقصد محل برگزاری این رقابت‌ها ترک کنند. البته که 
مشکل صادر نشدن ویزا بالای سر کاراته ایران بود و تا عصر 
روز گذشته هم ویزای تیم‌ها صادر نشده بود اما با وجود این 
موضوع، درگیری‌ها و اختلافات در کادر فنی بانوان باعث 
شد که رییس فدراسیون در آستانه این مسابقات تصمیم 
به اخراج فرخنار ارباب، پگاه زنگنه، ستاره موسوی و فاطمه 
قاسمی هر چهار مربی تیم بگیرد. اختلافات کادر فنی از 
مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان آغاز شد و در مالزی 
به اوج رســید. در ادامه کنار گذاشتن کوتاه‌مدت پگاه 
زنگنه و بازگشت وی در آستانه اعزام به بازی‌های آسیایی 
و حواشی مرتبط با آن، روی نتایج کل تیم تاثیر منفی 
گذاشت. در این بین ارباب تاکید دارد که هیچ درگیری‌ای 
با زنگنه نداشته و تمام صحبت‌های مطرح‌شده دروغ 
است. از سوی دیگر اما حسن طباطبایی رییس فدراسیون 
با اولویت قرار دادن تیــم، تصمیم به برکناری کل کادر 
گرفت. او اشاره کرد که کادر فنی این اواخر در خصوص 
مســابقات انتخابی و تیم اعزامی به مسابقات جهانی 
مجارستان دائما دچار حواشی متعدد بودند تا در نهایت 
علی‌رغم میل باطنی فدراسیون کاراته این تصمیم اتخاذ 
شود. با وجود شرایط موجود و در صورت صادر شدن ویزا، 
این احتمال وجود دارد که تیم کاراته بانوان به قهرمانی 
جهان نرود، اما در صورت اعزام، لیلا بهرامی هدایت تیم 

ملی را در بوداپست برعهده خواهد داشت. 
    

ترکیب فوتبال بانوان 
برای انتخابی المپیک

مرحله دوم رقابت‌های انتخابــی المپیک فوتبال 
بانوان در حالی از چهارم آبان آغاز می‌شود که ملی‌پوشان 
کشــورمان به مصاف حریفانی از کشورهای استرالیا، 
چین‌تایپه و فیلیپین می‌روند. این مسابقات تا 10 آبان 
به میزبانی استرالیا در شهر پرث ادامه دارد. مریم آزمون، 
سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان اسامی بازیکنان اعزامی به 
این مسابقات را اعلام کرد که بر اساس آن زهرا خواجوی، 
رها یزدانی، ملیکا محمدی، ســمانه چهکندی، بهناز 
طاهرخانی، زهرا قنبری، هستی فروزنده، زهرا سربالی، 
نگین زندی، منی حمودی، فاطمه شــبان، گلنوش 
خســروی، فاطمه امینه برازجانی، مینا نافعی، فاطمه 
عادلی، فاطمه مخدومی، زینب عباسپور، حدیث بساط 
شیر، سپیده نزهتی، شبنم بهشــت، افسانه چترنور و 
محدثه زلفی برای ایران به میدان می‌روند. طبق برنامه 
اعلام‌شده، تیم ملی ایران در نخستین بازی پنجشنبه 
چهارم آبان به مصاف اســترالیای میزبان می‌رود، در 
دومین دیدار یکشــنبه هفتم آبان‌ با چین‌تایپه دیدار 
می‌کند و در سومین بازی چهارشنبه دهم آبان مقابل 

فیلیپین به میدان می‌رود. 

حذف فروغی از قهرمانی آسیا
تیم ملی تیراندازی که در بازی‌های آسیایی یکی از 
ضعیف‌ترین عملکردهای خود را به نمایش گذاشت،‌ 
شامگاه چهارشنبه راهی کره‌جنوبی شد تا در مسابقات 
قهرمانی آسیا شرکت کند. میدانی که یکی از مراحل 
توزیع سهمیه المپیک به حساب می‌آید و به همین دلیل 
از اهمیت ویژه‌ای برای ملی‌پوشان و فدراسیون برخوردار 
است. تا جایی که فدراسیون تصمیم به اعزام تیم کامل 
با ترکیب 20 تیرانداز گرفت. البته که این تیم دو غایب 
سرشــناس هم دارد. جواد فروغی و نجمه خدمتی در 
نتیجه عملکرد دور از انتظاری که اخیرا داشته‌اند، جایی در 
ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک پیدا 
نکردند. بازی‌های آسیایی آخرین رویدادی بود که این دو 
نفر در آن شرکت کردند که فروغی در تپانچه بادی رتبه‌ای 
بهتر از بیست و ششمی به دست نیاورد و خدمتی هم در 
تفنگ بادی سی و هشتم شــد و در تفنگ سه وضعیت 
به رده پانزدهم بسنده کرد. احمدظفر جعفرزاده مربی 
فروغی در نشست خبری پیش از بازی‌های هانگژو اشاره 
کرده بود که شاید بازی‌های آسیایی آخرین فرصت مرد 
طلایی المپیک توکیو باشد و درنهایت نیز او از این فرصت 
استفاده نکرد تا فعلا خبری از تکرار حضورش در المپیک 
نباشد. نجمه خدمتی هم با وجود مدال‌ها و تجربه‌های 
بسیارش، آنچنان در سرازیری قرار گرفته که فدراسیون 

‎ .حاضر نشده فرصت جدیدی به او بدهد

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

در ترکیب اصلی بازی ایران 
و قطر، دو ستاره بودند 
که می‌خواستند به هر 

قیمتی دروازه حریف را باز 
کنند؛ شجاع خلیل‌زاده و 

محمد محبی. اما در نهایت 
بازیکنی که توانست از 
کی‌روش انتقام بگیرد، 
محمدحسین کنعانی 

بود. ستاره‌ای که دو بار 
دروازه قطر را باز کرد و شب 

درخشانی را روبه‌روی 
کی‌روش پشت سر گذاشت

در پایان فیفادی، بالاخره لیگ برتر دوباره از راه می‌رسد و این آخر هفته، 
فضای فوتبال ایران را به خودش اختصاص می‌دهد. هم پرسپولیس و هم 
استقلال، در همین دو روز روبه‌روی رقبای لیگ برتری‎شان قرار می‌گیرند. 
قرمزها با پیکان و آبی‌ها با هوادار روبه‌رو خواهند شد. به جز این دو دربی 
تهران، دو مسابقه دیگر هم امروز و فردا برگزار می‌شوند تا نیمی از نبردهای 
هفته ششم لیگ برگزار شود. هفته‌ای که به لحاظ تقویمی، بعد از هفته 

هفتم انجام می‌گیرد! 

پیکان-پرسپولیس؛ جوانان در قزوین
یحیی برای بازی این هفته با پیکان، با مشکلات بسیار زیادی دست و پنجه نرم 
می‌کند. مرتضی پورعلی‌گنجی مصدوم شده و در این زمینه به یاسین سلمانی پیوسته 
است. میلاد ســرلک، مهدی ترابی و وحید امیری نیز برای این مسابقه در دسترس 
نیستند. این یعنی پرسپولیس حداقل بین 40 تا 50 درصد از ترکیب اصلی‌اش را برای 
این بازی در اختیار ندارد. نفرات ملی‌‌پوشی مثل بیرانوند و کنعانی نیز کاملا خسته به 
نظر می‌رسند. حتی وضعیت گولســیانی نیز بعد از مساله مالیاتی روشن نیست اما 
باشگاه تلاش می‌کند او را به این مسابقه برساند. نبردی که باید در قزوین برگزار شود. 

شاید یحیی در این بازی به چند بازیکن جوان تیمش از ابتدا میدان بدهد. پیکان نیز به 
لحاظ میانگین سنی، یکی از جوان‌ترین تیم‌های لیگ برتر به شمار می‌رود و این بازی 
از این نظر، جالب توجه خواهد بود. قرمزها در پنج بازی آخرشان با پیکان، چهار برد به 
دست آورده‌اند اما در 180 دقیقه اخیر روبه‌روی این تیم، فقط موفق به زدن یک گل 
شده‌اند. تیم رسول خطیبی در این فصل نشان داده که اصلا یک تیم تدافعی نیست. آنها 
احتمالا روبه‌روی پرسپولیس نیز شهامت زیادی به خرج می‌دهند و با ترکیبی هجومی 
به زمین مسابقه قدم می‌گذارند. پیکان هفته گذشته روبه‌روی استقلال خوزستان، 
اولین پیروزی‌اش در رقابت‌های لیگ برتر را جشن گرفت. آنها معمولا در زمینه زدن 
گل اول بازی، خوب به نظر می‌رسند اما برای حفظ کردن برتری‌‎شان در مسابقه، با 
مشکلات زیادی روبه‌رو هستند. بدون شک همه این نفرات این تیم انگیزه مضاعفی 

برای قرار گرفتن مقابل پرسپولیس در این جدال دارند.

استقلال-هوادار؛ نبرد کارکشته‌ها
عصر فردا، استقلال در آزادی صدر جدول را می‌خواهد. آنها تفاضل مشترکی با 
پرسپولیس دارند و امتیازهای‌شان با این حریف نیز برابر است. یک پیروزی خوب در 
خانه، استقلال را به تنهایی در صدر جدول لیگ برتر قرار خواهد داد. امتیاز مثبت این 
مسابقه برای استقلال، حضور تماشاگران این تیم در آزادی است. تماشاگران مرد و زن 
این بازی را نزدیک تماشا می‌کنند تا تیم نکو، طعم میزبانی واقعی در لیگ برتر را بچشد. 
حریف فردای استقلال، تیم محمود فکری خواهد بود. مشکلات قدیمی بین این مربی 
و نکو حالا تا حدود زیادی حل شده و این دو مربی کارکشته که هر دو سابقه کاپیتانی 
اســتقلال در لیگ برتر را دارند، روبه‌روی هم قرار خواهند گرفت. آخرین برخورد 
هوادار و استقلال در استادیوم آزادی، برخورد بسیار عجیبی بود. نبردی که با برتری 
6 گله آبی‌ها همراه شد و سیدحسین حسینی نیز در آن بازی یک ضربه پنالتی را برای 

تیمش به گل تبدیل کرد. اتفاقی که بدون شک در بازی امروز رخ نخواهد داد. هوادار 
از زمان حضور در ســطح اول فوتبال ایران، هرگز نتوانسته از استقلال امتیاز بگیرد. 
حضور پرشمار مهره‌های استقلالی در این تیم اما لحظات جذابی برای این مسابقه به 
وجود خواهد آورد. اگر تیم نکو امروز برنده باشد، یکی از بهترین شروع‌های تاریخ این 
تیم در لیگ برتر به اسم این مربی سند خواهد خورد. آنها فردا روبه‌روی تیمی به زمین 
می‌روند که در سه مسابقه اخیرش، حتی یک گل هم به ثمر نرسانده و فقط یک امتیاز 

به دست آورده است.

صنعت نفت-ملوان؛ شمال به جنوب رسید
عبدا... ویسی و مهدی تارتار، دومین نبرد امروز را در لیگ برتر برگزار خواهند کرد. 
تیم ویسی در این فصل فقط موفق به شکست دادن فولاد شده و در دو بازی اخیرش 
روبه‌روی نساجی و سپاهان، هفت گل دریافت کرده است. تیم تارتار اما بعد از شکست 
در دو هفته ابتدایی، از چهار بازی بعدی‌اش در لیگ برتر 10 امتیاز گرفته تا خودش را به 
بالای جدول رده‌بندی لیگ برساند. نفت در پنج تقابل اخیر با ملوان، هرگز برنده نبوده 

و حالا قصد دارد این طلسم را در خانه بشکند.

فولاد-استقلال خوزستان؛ دربی، شانس آخر پورموسوی
فولاد که اولین بازی‌اش با مربی اسپانیایی در این فصل را با برد پشت سر گذاشته، 
حالا باید روبه‌روی استقلال خوزستانی قرار بگیرد که در این فصل فقط یک امتیاز به 
دست آورده است. این دربی، شانس آخر سیروس پورموسوی روی نیمکت آبی‌های 
اهواز خواهد بود. اگر این تیم باز هم شکست بخورد، به احتمال زیاد این مربی کنار 
گذاشته می‌شــود. برای فولاد هم نتیجه گرفتن در این جدال اهمیت زیادی دارد. 
چراکه آنها بعد از نتایج افتضاح شروع فصل، حالا باید به روند خوب‌شان وفادار بمانند.

قرمز و آبی، نبردی برای صدر جدول

لیگ برتر زنده است

چهره به چهره

6 نکته از نبرد تیم ملی روبه‌روی قطر

کی‌روش چهارمیخ شد!

آریا رهنورد

بازی‌های برنامه‌ریزی شده در تعطیلات فیفا هم سرانجام به 
پایان رسیدند. در آخرین روزها، صعود انگلیس و اتریش به یورو قطعی شد. در 

آمریکای جنوبی نیز مسی با یک درخشش دیگر، آرژانتین را در پایان هفته چهارم 
12 امتیازی کرد. دوست نزدیک او یعنی نیمار اما در ترکیب تیم ملی برزیل، آسیب 

دید و شب تلخی را پشت سر گذاشت.

کام‌بک پسران ساوت‌گیت
انگلیسی‌ها نبرد با ایتالیا را خوب شروع نکردند و با اشتباه دفاعی، خیلی زود 
گل خوردند اما این تیم خیلی خوب به جریان بازی برگشت و با زدن سه گل، یک 
پیروزی قاطعانه را جشن گرفت. پیروزی روبه‌روی ایتالیا در ومبلی، بالاخره بلیت 

جام ملت‌های اروپا را برای انگلیس قطعی کرد. ایتالیا اما بعد از شکســت در 
نبــرد این نبرد، با اوکراین هم‌امتیاز شد. حالا بین این دو تیم، 
سختی برای تصاحب سهمیه دوم این گروه درمی‌گیرد. 
ایتالیا 26 آبان با مقدونیه شــمالی مسابقه می‌دهد و 

سپس بیست و نهم آبان باید روبه‌روی اوکراین قرار بگیرد. مسابقه حساسی که به 
یک فینال شباهت خواهد داشت.

مطمئن مثل رانگنیک
اتریش با پیروزی دشــوارش در زمین آذربایجان، توانست پشت سر بلژیک 
صعودش را از گروه قطعی کند. تکلیف این گروه دیگر به طور کامل مشــخص 
شده است. رالف رانگنیک که بعد از تجربه ناموفق در یونایتد راهی فوتبال 
اتریش شده، فعلا در این تیم درخشان بوده است. سوئد هم با توجه 
به شرایط بدی که در جدول سطح دوم لیگ ملت‌ها دارد، به 
صورت حتمی شانس حضور در رقابت‌های یورو 2024 
را از دست داده است. در دو گروه دیگر، مجارستان و 
دانمارک نیز در یک‌قدمی صعود به نظر می‌رسند. 
مجارستان پس از تســاوی روبه‌روی لتونی، 
برای صعود باید منتظر بازی بعدی بماند. 
دانمارک هم پس از شکست دادن سن 
مارینو، اصلا فاصله زیادی تا رســیدن 
به رقابت‌های یورو ندارد. هر دو تیم در 
بازی بعدی، جایگاه‌شان در جام 

ملت‌ها را قطعی خواهند کرد.

لئو تمام نمی‌شود
درخشش خیره‌کننده لئو مسی، آرژانتین را به پیروزی دیگری روبه‌روی پرو 
رساند. مسی هر دو گل تیمش در این مســابقه را زد و حتی اگر اشتباه داور نبود، 
می‌توانست در این بازی هت‌تریک کند. شــاید باورنکردنی باشد اما آرژانتین در 
چهار سال گذشته، فقط به عربستان باخته است! عربستانی‌ها نیز این اواخر، فقط 
موفق به شکست آرژانتین شــده‌اند. خبر مهم دیگر درباره آلبی‌سلسته، از سوی 
آنخل دی‌ماریا اعلام شده است. او رســما اعلام کرده که پس از رقابت‌های کوپا 
آمه‌ریکا در سال آینده، از فوتبال ملی خداحافظی می‌کند. دی ماریا زننده بخشی 

از مهم‌ترین گل‌های تاریخ تیم ملی آرژانتین است.

شبی که نیمار گریست
برخلاف آرژانتین که در این فیفــادی به 6 امتیاز کامل رســید، برزیل از دو 
بازی‌اش فقط یک امتیاز گرفت. آنها این بار روبه‌روی اروگوئه شکســت خوردند 
تا مشخص شــود وضعیت تیم ملی این کشور اصلا مســاعد نیست. این باخت، 
زنگ خطر را برای تیم ملی برزیل به صدا درآورده اســت. اتفاق بد این بازی برای 
برزیلی‌ها در کنار شکست، مصدومیت دردناک نیمار بود. بازیکنی که زمین بازی 
را با اشک ترک کرد و اصلا وضعیت خوبی نداشت. این اتفاق برای الهلال نیز بسیار 
نگران‌کننده به نظر می‌رسد. تیمی که حالا شــاید برای مدتی طولانی نیمار را از 

دست بدهد.

از لبخند مسی تا اشک نیمار

آخرین شب فیفادی!

اتفاق روز


